
 
 
 

_________________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 
88352-400  -  Brusque  -  SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

Centro Universitário de Brusque - Unifebe 

Conselho Universitário - Consuni 

RESOLUÇÃO CONSUNI nº 19/10 
 

 
 

Altera o Anexo I da Resolução 
Consuni nº 17/09, de 03/06/09. 

 
 
 

A Presidente do Conselho Universitário - Consuni, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no inciso XI do §2º do artigo 14 do Estatuto da Unifebe, tendo em vista 
o que deliberou este Conselho na reunião realizada nesta data,  

 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Aprovar a alteração do Anexo I da Resolução Consuni nº 17/09, de 03/06/09, que 

dispõe sobre o Regime Especial de Acompanhamento Docente e dá outras providências. 
 
Art. 2º   Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º   Fica revogada a Resolução Consuni nº 32/09, de 28/10/09. 

 
Brusque, 23 de junho de 2010. 

 
 
 
 

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli 
                                                                                               Presidente 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

_________________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 
88352-400  -  Brusque  -  SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

Centro Universitário de Brusque - Unifebe 

Conselho Universitário - Consuni 

 
INSTRUMENTO DE REGISTRO DE AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO DOCENTE EM REGIME 

ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO 
 

PSD  ���� 1ª Avaliação ���� 2ª Avaliação 

 

1. IDENTIFICAÇÃO 

 

1.1. IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR 

NOME:  

CURSO:  

DISCIPLINA:  

FASE:  SEMESTRE LETIVO:  

 

1.2. IDENTIFICAÇÃO DA COMISSÃO 

MEMBROS:  

PORTARIA:  

 

2. REGISTRO DA AVALIAÇÃO DO DOCENTE 

 

2.1. AVALIAÇÃO DA COORDENAÇÃO DO CURSO (PESO 3) 

NOME DO 
COORDENADOR:  

 

MÉDIA:   

OBSERVAÇÕES:  

 

2.2. AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL (PESO 6) 

MÉDIA:   



 
 
 

_________________________________ 
Rua Dorval Luz, nº 123 - Santa Terezinha 
88352-400  -  Brusque  -  SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

Centro Universitário de Brusque - Unifebe 

Conselho Universitário - Consuni 

OBSERVAÇÕES:  

 

2.3. AUTO-AVALIAÇÃO DO PROFESSOR (PESO 1) 

MÉDIA:   

OBSERVAÇÕES:  

 

3. MÉDIA FINAL 

 

 
MÉDIA DOS TRÊS CONCEITOS: (______ x 3) + (______ x 6) + (______)=  _______  / 10  =  ________  
                                                            média 2.1                      média 2.2                     média 2.3                 

OBSERVAÇÕES  

 

� SATISFATÓRIA (DE 3,5 A 5 PONTOS) � INSATISFATÓRIA (DE 0 A 3,4 PONTOS) 

 
 
 
 

 LOCAL E DATA  

 
 
 
 
 
 
 

ASSINATURA DOS MEMBROS DA COMISSÃO 


